Beschlussvorlage

EG Stadt Tangerhütte Bürgermeister

Vorlage Nr.: BV 370/2020

öffentlich

Amt/Geschäftszeichen:	Amt für Verwaltungssteuerung	Datum:	18.09.2020
Bearbeiter:	Jörg Feldmann	Wahlperiode	2019 - 2024

Beratungsfolge	Termin	Abstimmung	Ja Nein Enthaltung
Ortschaftsrat Ringfurth	15.10.2020	beschlossen	4 0 0

Betreff: Freischaltung des WLAN-Zugangs in der Ortschaft Ringfurth

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat Ringfurth beschließt die Freischaltung des WLAN für die Standorte

- Gerätehaus der Freiwilligen Feuerwehr Ringfurth
- Gerätehaus der Freiwilligen Feuerwehr Sandfurth

und beauftragt die Verwaltung mit der Umsetzung.

Finanzielle Auswirkungen

Kosten des Vorhabens	Mittel bereits veranschlagt			Deckungsvorschlag (wenn nicht veranschlagt)
	Ja		Nein	
	Jahr 2020			
0,00 EUR	Produkt-Konto:			11130.5431004
ggf. Stellungnahme Kämmerei				

Anlagen:	
Andreas Brohm Bürgermeister	Siegel

Begründung:

Der Haupt-, Finanz- und Vergabeausschuss hat auf seiner Sitzung am 07.09.2020 die Beschlussvorlage BV 229/2020 befürwortet. Somit kann das vorgeschlagene Verfahren zum Umgang mit WLAN in den Ortschaften umgesetzt werden.

Für die Ortschaften Ringfurth und Sandfurth trifft die Ziffer 1.) der benannten Beschlussvorlage zu. Der Ortschaftsrat Ringfurth wird gebeten, eine Entscheidung zur Freischaltung des WLAN an folgenden Standorten zu treffen.

Standort 1: Gerätehaus der Freiwilligen Feuerwehr Ringfurth

Standort 2: Gerätehaus der Freiwilligen Feuerwehr Sandfurth

BV 370/2020 Seite 2 von 2